Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 362 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад  № 362)

_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«03» апреля  2023 г.                                                                                                № 76

О проведении «Месячника по

охране  труда – 2023» в МОУ детский сад № 362

 Во исполнении приказа Дзержинского ТУ ДОАВ от 28.03.2023 № 03/163 «О

проведении «Месячника по охране труда – 2023» в МОУ Дзержинского района

Волгограда», в целях ведения пропаганды по продвижению культуры безопасного

труда,  в сферу деятельности работников МОУ детского сада № 362, повышения

эффективности деятельности администрации учреждения и профсоюзной

организации, в связи с Всемирным днѐм охраны труда - 28 апреля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 03.04.2023 по 28.04.2023 года Месячник по охране

труда в МОУ детском саду № 362 (далее – месячник) «Безопасная и здоровая

рабочая среда — основополагающий принцип и право в сфере труда».

2. Утвердить план работы по проведению месячника (Приложение 1).

3. Организовать участие педагогов  и воспитанников:

- в районном  дистанционном конкурсе юмористических видео роликов «Ох

эти риски! Риски! Риски! (Охрана труда!)».

- в районных спортивных соревнований «Играй и двигайся» среди

воспитанников дошкольных образовательных учреждений.

4. Старшему воспитателю Бендера О.А.  подготовить и предоставить отчет о

проведение месячника по охране труда до 05.05.2023 года на адрес электронной

почты Плющенко Е.В. ev-plyuschenko@volgadmin.ru , согласно формы

(Приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего

воспитателя Бендера О.А.

    Заведующий  МОУ детский сад № 362                                                  А.Е. Ивлиева

mailto:jun-aleksandrova@volgadmin.ru

                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                к приказу от 03.04.2023г. №76

План

проведению месячника по охране труда в МОУ детском саду № 362

№ п/п Мероприятие Сроки

проведения

Ответственные

2  Подведения итогов проведения

«Месячника охраны труда- 2023».

Награждение победителей конкурсов.

28.04.2023 Заведующий МОУ

Члены жюри

1 Ознакомление с приказом о проведении

дня охраны труда, планом проведения

«Месячника Охраны труда – 2023»

03.04.2023

Заведующий МОУ,

ответственные лица

по охране труда,

председатель ППО,

2 Тематическое оформление внутреннего

пространства образовательного

учреждения по тематике «Месячник

охраны труда –2023»:

-   обновление  информационных щитов,

стендов и уголков  охраны труда  и

профилактики травматизма;     -

организация выставки нормативной и

специальной литературы по охране труда.

Оформление выставки отражающей

деятельность Службы по охране труда и

профсоюза по вопросам создания

безопасных условий пребывания в ОУ

03.04.2023-

   07.04.2023

Ответственные лица

по охране труда,

председатель ППО

3 Внутренний  аудит:

- документации по охране труда  и

управлению профессиональными

рисками;

- наглядной агитации по охране труда

(стенды, плакаты)

03.04.2023

28.04.2023

Заведующий МОУ,

ответственные лица

по охране труда,

председатель ППО

4 Демонстрация тематических роликов,

посвященных  Всемирному дню охраны

труда.

28 апреля

2023

Заведующий МОУ,

ответственные лица

по охране труда,

председатель ППО

5 Проведение собраний посвященного

вопросам охраны труда с единой

повесткой дня "Безопасная и здоровая

рабочая среда" просмотр

видеороликов по ОТ.

01.04.2023 -

30.04.2023

Заведующий МОУ,

ответственные лица

по охране труда,

председатель ППО

6 Районный дистанционный конкурс

юмористических попурри - переделок

известных песен

«Ох, эти риски! Риски! Риски! (Охрана

труда!)»,

Материалы

предоставить

до 05.05.2023

на почту

Плющенко

Е.В.

Старший

воспитатель

7 Районные спортивные соревнования

«Играй и двигайся» среди воспитанников

  01.04.2023 -

14.04.2023

Инструктор ФК

дошкольных образовательных

учреждений

8 Размещение на официальном сайте

образовательной организации, на

странице ВКонтакте информации  о

мероприятиях  в рамках «Месячника

охраны труда – 2023»

03.04.2023 -

28.04.2023

Старший

воспитатель

9 Подготовка и подача отчетов по

проведению месячника в Дзержинское ТУ

ДОАВ

до 05.05.2023 Старший

воспитатель,

ответственные лица

по охране труда,

председатель ППО

                                                              Приложение № 2

                                                                                к приказу 03.04.2023г. №76

Отчет о проведении  «Месячника по охране труда – 2023»

            в МОУ детском саду № 362 Дзержинского района Волгограда»

Мероприятие в рамках месячника по ОТ Кол-во участников